
 

Oznámení nároku na osvobození nebo úlevu od místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství na území města Štěpánov za rok 2023 dle 
OZV č. 3/2021 
 
Poplatník: 
Příjmení, jméno…………………………………………………………………………………………. 
Rodné číslo………………………………………….Telefon:……………………….…………..……. 
Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………..………………… 
Toho času bytem:…………………………………………….. ………………………………............. 
 
Správce poplatku:  
Městský úřad Štěpánov      Přijetí oznámení (vyplní úřad): 
Odbor hospodářsko-správní 
Horní 444/7 
783 13 Štěpánov 
 

Oznamuji splnění podmínek pro osvobození / úlevu* od místního poplatku za obecní systém  
odpadového hospodářství na území města Štěpánov za rok 2023 dle OZV č. 3/2021 
z následujících důvodů: 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která je:  

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 
žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo chráněném bydlení, nebo 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení. 

2) Osvobození v plné výši dle OZV č. 3/2021 čl. 7, odstavce 2, písmena: 

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci 
a která 

c) v příslušném kalendářním roce pobývá v zahraničí nepřetržitě déle než 9 měsíců, 

 

d) má místo trvalého pobytu  v příslušném kalendářním roce sídlo ohlašovny, 

 tj. Horní 444/7, Štěpánov, a po celý příslušný kalendářní rok se na území obce nezdržuje, 

 

3) Úleva ve výši 390 Kč dle OZV č. 3/2021, čl. 7, odstavce 4, písmena: 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 

a) je v příslušném kalendářním roce studentem nebo žákem denního studia škol, umístěných 
mimo území města Štěpánov a kteří jsou současně ubytováni mimo území města Štěpánov.                                                

 



V případě, že zaniknou důvody osvobození, pro které toto osvobození podávám, zavazuji 
se oznámit tuto skutečnost do 15 dnů Městskému úřadu Štěpánov a beru na vědomí, že 
pokud tuto povinnost poruším, může být osvobození poplatku zrušeno.   

Nárok na osvobození a úlevu nevznikne poplatníkovi, který má u Městského úřadu 
Štěpánov vyměřený a splatný nedoplatek na tomto poplatku. 

                                                                                                                  
 

 
 

 
K oznámení přikládám přílohy *): 

- kopii dokladu o úhradě místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště 

- potvrzení o studiu 
- další ………………………………………………………………………………………… 
               
      ………………………… …………………………………………………………………… 
 

 
Jiné záznamy: ………………………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
V ………………………. dne ………………… 
 
 
         
 

   
                                

   podpis 
 
*) nehodící škrtněte 
 
 
 
 

 


